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Menighetsblad for Feda, Kvinesdal og Fjotland
Nr 1 -mars 2020- 61. årgang

KVINESDAL SOM KIRKESTED

Tusen år er gått siden den første kirka ble reist i Kvinesdal. 
Les om tusenårsjubileet side 12-15. 
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Stolthet er undervurdert
									         fra prestens penn

Jeg overhørte en ordveksling 
mellom to kvinner som møttes på 
Neset. «Så flott kåpe du har!» sa 
den ene. Da slo den andre blikket 
ned, og unnskyldte seg: «Det er 
bare en gammel som jeg tok fram 
fra klesskapet.» Vi har så vanske-
lig for å ta imot ros og gode ord! Vi 
trenger å øve oss på både å gi og ta 
imot ros.

I en artikkel i avisa Vårt Land skrev 
professor i samfunnsmedisin, Magne 
Nylenna, en artikkel med overskrif-
ten «Stolthet er undervurdert». Den 
setningen har fulgt meg videre. Vi 
står i en tradisjon der det ydmykhet 
har blitt spilt ut mot stolthet på en 
måte som gjør begge deler urett. Jo-
visst er ydmykhet er en dyd – endatil 
en av antikkens syv hellige dyder. 
Men det trengs en sunn stolthet for 
å finne den rette balansen i livet.

Min mor siterte bibelordet helt 
riktig da hun satte meg som tenår-
ing på plass med orda: «Gud står de 
stolte imot, men de ydmyke gir han 
nåde.» Likevel var det feil. Mine ster-
ke ord var ikke et opprør mot Gud, 
men ungdommelig engasjement i en 
diskusjon om politikk og samfunnsliv. 
Det var en sunn selvbevissthet på vei 
mot innsikt. 

«Altfor ofte forveksles hovmod 
med stolthet. Mens hovmod i form 
av arroganse og selvhevdelse river 
ned, så er stolthet undervurdert. 

Stolthet er noe annet enn selvgod-
het. Sunn stolthet er en passe dose 
synlig erkjennelse av et eller annet 
som vi ser på som positivt. Det er 
nærmest som en form for innad-
vendt ros.» (Nylenna)

I Bibelens skapelsesberetning 
står det at Gud så på det han hadde 
gjort, og det var «overmåte godt!» 
For mitt indre øye ser jeg Guds blikk 
fylt av stolthet og glede. I neste 
omgang overgav han til mennesket å 
være forvalter og «herre over Guds 
henders verk» (Salme 8,7). Dette 
er en oppvurdering av mennesket. 
Skulle vi ikke se på den tillit vi er vist 
med stolthet? Å være stolt av noe 
betyr å være seg bevisst verdien og 
betydningen av at vi er en del av 
noe stort og viktig. Sunn stolthet er 
nødvendig for det gode liv. En passe 
dose stolthet over det vi selv er og 
gjør er en effektiv motgift mot alt 
som kan holde oss nede. Den sunne 
selvbevissthet holder Janteloven i 
sjakk!

En britisk studie, gjengitt i et le-
getidsskrift, sier at stolthet også kan 
ha rent fysiske fordeler. Jo høyere 
grad det ble rapportert en følelse av 
stolthet, desto lavere hadde risikoen 
vært for å ha falt de siste to årene.

Vi trenger en sunn hverdags-
stolthet! Alle har vi mye som vi uten 
skam og med stolthet skal vise fram 
til andre. Enten det er hverdagens 

små seire – eller mennesker som 
betyr noe for oss.

Kirken i Kvinesdal skal med stolt-
het løfte fram sin tjeneste gjennom 
de tusen år det har stått en kirke 
i Neset. Det som er formidlet til 
mennesker i glede og sorg har løftet 
mennesker opp og gitt trygghet, 
livsmot og håp.

La oss litt oftere rette ryggen og 
løfte blikket, og våge å vedkjenne 
oss litt mer stolthet både over oss 
selv, våre nærmeste og vår menig-
het. Det skal litt til før det blir for 
mye.

Leiv Gunnar Skiftun
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Min tro? Den handler om hvem 
jeg er og hvilke tiltro jeg har til 
gudsord og kristendom.  Jeg tror 
på et liv etter døden, et himmelrike 
med grønne enger, mye latter og 
glede og ingen bekymringer. 

Jeg har min barnetro, og likte når 
mamma leste høyt fra barnebibelen 
og andre koselige barnebøker. Jeg 
var en drømmende ungjente som 
barn, likte fortellinger og drømte og 
fantaserte. 

Jeg er oppvokst på Feda, og det 
har alltid vært et skille mellom de 
som er kristne som går aktiv på mø-
ter og andre som ikke er like aktive 
i menigheten. Men dette skal ikke 
definere hvem som har tro eller ikke. 
Jeg synes det er viktig at kirken og 
troen på gud skal være åpen og at 
alle er inkluderende. Det er jo det 
som er meningen, men dessverre 
er det slik at det finnes dømmende 
kristne også.

Det å kunne tro på noen som all-
tid er til stede og kan høre din bønn 
når man ikke har det godt har alltid 
vært en trøst. Jeg har hatt en vond 
barndom med sykdom i familien og 
mobbing på skolen som har formet 
den jeg er i dag, men troen på noen 
som alltid er til stede når man har 
det vondt har alltid vært en trøst. 
Alt det vonde man opplever som 
barn og ungdom er ofte en prøvelse 
og vondt, noen opplever mer enn 

andre, og det kan ofte oppleves som 
urettferdig. Livet er ofte slik i mange 
tilfeller, urettferdig! 

Jeg er døpt, og konfirmert i kir-
ken, jeg har deltatt aktiv i menighe-
ten som barn på søndagskolen, sang-
kor, Yngres (ungdomsmøter), andakt 
på skolen, ungdomsmøter på Sarons 
dal, og ei venninne av meg hadde 
en far som hadde sin egen frikirke 
i Kvinesdal, hvor både jeg og min 
lillesøster deltok ofte på div arran-
gementer.  Jeg føler jeg har fått min 
tro veldig godt plantet i hjertet med 
alle lovsanger og bibelkurs og vel-
signelser, muligens noen ikke mener 
jeg er kristen nok. Jeg har faktisk fått 
det spørsmålet som voksen engang 
når jeg møtte opp i gudstjeneste, 
hvor ei dame spurte meg rett ut: «Er 
du personlig kristen, Constanse, det 
hadde jeg ikke trodd!» Jeg ble helt 
forfjamset over et slik spørsmål. In-
gen skal vurdere andres tro, og det 
har gitt meg litt å tenke på. Hvordan 
ser den kristne ut, hvem kan vurdere 
det? Jeg får nok aldri svar på det 
spørsmålet.

Jeg giftet meg inn i en kristen 
familie, en veldig troende sviger-
foreldre som har gitt meg mange 
utfordringer og gode samtaler om-
kring kristendommen og hvordan de 
tenker og lever med sin tro; min ek-
temann er oppvokst i pinsemenighe-
ten Filadelfia i Kristiansand. Både jeg 

og min mann er begge troende, og 
prøver å leve opp til et godt eksem-
pel for våre barn i den troen vi begge 
er vokst opp i, begge barn er døpt i 
Feda Kirke og gått på søndagskolen 
og deltatt på aktiviteter i menighe-
ten. En kveld uten aftensang eller en 
liten bønn finnes ikke i vårt hjem, en 
fast avslutning på dagen som ungene 
synes er viktig. 

Johs. 3.16: «For så høyt har Gud 
elsket verden at han ga sin sønn, 
den enbårne, for at hver den som 
tror på han, ikke skal gå fortapt, 
men ha evig liv.» Denne teksten fra 
bibelen er en av mange mine favorit-
ter. Man kan i mange tider føle seg 
litt fortapt, men da viktig å vite at vi 
har en tro og kan søke den. 

	 Constanse Skranefjell

Min tro	
Denne gang ved Constanse Skranefjell
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Ny sjefsbiskop
I februar ble Olav Fykse Tveit tilsatt som 
ny leder av biskop-kollegiet i kirka. De 
ti siste åra har han vært øverste leder i 
Kirkenes Verdensforbund, der 350 kir-
kesamfunn fra 110 land er medlemmer. 
Han nyter stor respekt både nasjonalt 
og internasjonalt, og har gitt betydelige 
bidrag til enhets-arbeidet i kirka. Han be-
søkte Kvinesdal i 2007, da han talte ved 
den felleskirkelige nattverdgudstjenes-
ten under sommerstevnet i Sarons Dal.

Ådne Svalastog
Etter at Sverre Eftestøl sluttet som 
organist i Kvinesdal ved nyttår 2019, ble 
Ådne Svalastog tilsatt som hans etter-
følger. Fra 1.janaur i år har han byttet 
over til å ha musikalsk hovedansvar for 
menighetene i Fjotland og Feda, men 
Ådne vil fortsatt ha mange tjenester i 
Kvinesdal. I løpet av fjoråret kjøpte han 
seg hus på Feda, og vi er glade for at slik 
kapasitet har slått gode røtter i bygda.

Organist i Kvinesdal
Etter utlysning av stilling som organist 
i Kvinesdal ble konklusjonen at Earling 
Nikolaisen tilbys stillingen. Han tar i vår 
master i musikk, og vurderer videre mu-
sikkstudier. I første omgang er han tilsatt 
som fast vikar fram til august.

«Kvinesdal synger» - 2.april
Under overskriften «Kvinesdal syn-
ger» inviterer vår nye organist, Earling 
Nikolaisen, til sangkveld i Kvinesdal kirke 
torsdag 02.april kl. 19.00. Dette blir 
oppstart av en rekke allsangkvelder der 
det kan bli med forskjellige musikere og 
solister. Kollekten vil bli brukt til å styrke 

det kirkemusikalske arbeidet i soknet. 
Kvelden avsluttes med mat på Menig-
hetssenteret.

Tur til prestegårdshagen
Palmesøndag er det familiegudstjeneste 
i Kvinesdal kirke. Etter gudstjenesten 
er alle invitert til prestegårdshagen hos 
Åse og Leiv Gunnar. Her blir det grilling, 
skattejakt og forskjellige aktiviteter. 
Kanskje kan det være begynnelsen på en 
ny tradisjon?

Fornyet misjonsavtale
Kvinesdal Menighetsråd har vedtatt å 
fornye avtalen med Misjonsselskapet 
om å ha TV-arbeid i Midt-Østen som sitt 
misjonsprosjekt. Gjennom organisasjo-
nen SAT 7 skapes det flotte program-
mer for barn og voksne. Nå har de også 
undervisningsprogrammer for regionens 
mange flyktninger. Misjonsavtalen 
undertegnes ved gudstjenesten 26.april. 
Her vil en kapasitet på området, John 
Steinar Dale, delta. Om kvelden blir det 
temasamling om dette viktige arbeidet 
som gir håp til mange.

Presteskifte i Kvinesdal
Sokneprest Skiftun har sagt opp sin stil-
ling som sokneprest i Kvinesdal for å gå 
over i pensjonistenes rekker. Hans siste 
gudstjeneste blir 18.oktober. Bispedøm-
mekontoret forbereder utlysning av 
stillingen, og håper å tilsette ny prest i 
møte 8. juni. Dermed kan ny prest være 
på plass fra 1.november. 

Leirer på Fjelltun
Veldig mange har gode opplevelser 
fra leirer på våre ulike leirsteder. Fra 

Fjelltun utenfor Flekkefjord har vi fått 
informasjon om vårens og sommerens 
leirer. Mange fra bygda vår drar dit – og 
det kan anbefales.
20.-22. mars: Påskeleir for 2.-5.klasse
27.-29. mars: Påskeleir 4.-7. klasse
25.-26. april: Knøtteleir for barn fra tre 
år sammen med en voksen
12.-14. juni: Sommerleir 2.-5. klasse 
19.-21. juni: Sommerleir 4.-7. klasse

Konfirmasjon på Gran 
Canaria
Også i år blir en fra Kvinesdal konfirmert 
i Syden. Det er Silje Aagesen, som blir 
konfirmert på sjømannskirken i Arguine-
guin palmesøndag 05.april. Gratulerer!

HUSETS PLANTEMARKED 
25.APRIL
Lørdag 25. april fra kl. 12 til 14 vil det 
igjen bugne av flotte stauder og andre 
vekster i hagen til Grete og Anders 
Mathias Larsen. Dette er blitt en tradi-
sjon som samler folk fra store deler 
av regionen. Uansett vær er det rundt 
200 besøkende i løpet av de to timene 
markedet varer. Allerede i høst begynte 
pottingen av staudene. Det sikrer at alt 
som blir lagt fram vil være i god vekst til 
sesongen. En stor dugnadsgjeng sørger 
for at det blir over 1000 planter til mar-
kedet. Hele overskuddet, som i fjor var 
over 60.000 kroner, går uavkortet til drif-
ten av HUSET, Feda bedehus og kirketun. 
I tillegg til planter, blir det mulig å kjøpe 
ferske brød fra gårdens vedfyrte baker-
ovn. Det blir også salg av hageredskaper, 
kaffe og lapper og et enkelt lotteri. 
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Då eg blei utfordra til å skrive om 
ei salme i Treklang tenkte eg at eg ville 
velje ei jordnær og livsnær salme på ny-
norsk. Valet fall på Guds kjærleik er som 
stranda, nr 734 i salmeboka. Ho er vise-
prega og er laga same år som eg kom til, 
under Vietnamkrigen og flower power-
rørsla med kjærleik og fridom som ideal. 
Det er nettopp desse to orda, kjærleik 
og fridom, som gjeng att i salma.

Diktaren Anders Frostenson skildrar 
Guds kjærleik som nær og uendeleg på 
ein gong, som stranda, graset, vind og 
vidde og heile universet. Kan eg tenkje 
at eg er omgjeve av Guds kjærleik når 
eg kjenner vinden i andletet eller ser 
opp på stjernehimmelen? At det ikkje 
er tomt og at eg ikkje er forlatt, men at 
Guds kjærleik finst over alt?

Det andre ordet er fridom. Me har 
fenge fri vilje, og me vil bestemme 
sjølv. Me ynskjer å drøyme og skape og 
utfalde oss. Samstundes er me skapt til 

felleskap, med kvarandre og Gud. Me 
har det best når me får vere oss sjølve 
saman med andre. Og mest oss sjølve er 
me vel når me er ærlege, viser kjens-
ler og deler tankar med andre. Vonde 
erfaringar gjer ofte at me ikkje vågar å 
vise innsida vår. Me er sårbare og me 
beskyttar oss med å stenge oss inne og 
andre ute. Kanskje er me ikkje klar over 
eingong at det er redde me er, eller såra. 
For å bli trygge blir me meir eller mindre 
fange i vårt eige fengsel, som diktaren 
skildrar. Men det fine er at dess meir 
sanne me er for kvarandre dess meir oss 
sjølve blir me, og dess meir felleskap kan 
me oppleve. For me er meir like kvaran-
dre enn me ofte trur.

I siste verset heiter det: «Å døm oss, 
Herre, frikjenn oss i domen!» Fordi me 
har fri vilje og verd ynskjer me eigentleg 
å bli stilt til ansvar. Men inst inne veit me 
at me ikkje strekk til, i alle fall ikkje over-
for Gud. Men heldigvis finst tilgjeving 

og i tilgjevinga nettopp fridom. Me kan 
tilgje kvarandre og Guds tilgjeving rekk 
like vidt som hans kjærleik...

 En sang jeg er glad i 
								        Denne gang ved Ådne Svalastog

NS734 Guds kjærleik
Guds kjærleik er som stranda og som graset,
Som vind og vidd og jord og allheims rom.
Vi fridom fekk å bu der, gå og koma.
Å seia ja til Gud og seia nei.
Guds kjærleik er som stranda og som graset,
Som vind og vidd og jord og allheims rom.

Vi vil ein fridom der vi er oss sjølve,
ein fridom vi kan gjera noko av,
der ingen tomleik finst, men rom for draumar.
ei jord der tre og blomar kan slå rot.
Guds kjærleik er som stranda og som graset,
Som vind og vidd og jord og allheims rom.

Og endå er det murar oss imellom,
og gjennom sprinkelverk vi tøyer hand.
Vår fangerom er murt av redsle-steinar,
og fangekleda er vårt stengde eg,
Guds kjærleik er som stranda og som graset,
som vind og vidd og jord og allheims rom.

Å døm oss, Herre, frikjenn oss i domen!
I di forlating fridom finst og von.
Den rekk så vide som din kjærleik vandrar,
til folk av kvar ein rase og nasjon.
Guds kjærleik er som stranda og som graset,
som vind og vidd og jord og allheims rom.

T Anders Frostenson 1968
O Alfred Hauge 1973
M Lars Åke Lundberg 1968
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Gaver fra menighetsbladets lesere 
er selve livsgrunnlaget for Treklang, 
som sendes til alle husstander i Kvines-
dal kommune. Kostnad til trykking og 
porto var i 2019 kr. 104.546. Dette ble 
dekket ved kr. 105.200 i bladpenger fra 
leserne, noe som viser at mange setter 
pris på bladet. I tillegg kommer annon-
seinntekter.

Treklang har i dag opparbeidet seg 
et driftsfond som kan dekke framtidige 
underskudd. Dette gir grunnlag for vi-
dere satsing på bladet i en tid der mange 
menighetsblad legges ned. Styret for 
bladet har vedtatt at hvis regnskapet gir 
overskudd kan dette brukes til diakoniar-
beidet i kommunen.

Siste år ble det gitt ut 4 nummer 
med i alt 96 sider i fullfarge. Treklang 
ønsker å formidle informasjon om det 
som skjer i menighetene og å sette fokus 
på positive ting i vårt lokalmiljø. Vi øn-

sker også å løfte fram enkeltpersoner og 
tiltak som bygger fellesskap. Ellers har 
folk med engasjement fortalt om sine 
livsprosjekt, mens andre har fortalt om 
sin tro eller valgt «min salme».

Redaksjonen setter pris på innspill 
fra leserne om stoff de ønsker at bladet 
skal formidle.

Redaksjonen har i 2019 bestått av 

Leiv Gunnar Skiftun (red) og Merete 
Breimoen. Selv om redaksjonen invite-
rer andre til å bidra med stoff, så er det 
sterkt behov for nye medarbeidere i 
redaksjonen. Kan noen tenke seg denne 
utfordringen?

Per Øistein Rogstad har hatt ansvaret 
for grafisk utforming.

I dette nummeret av Treklang er det 
lagt ved en bankgiro med kr. 240 som 
antydet beløp for frivillig kontingent for 
2020. Leserne kan gjerne endre beløpet 
opp eller ned. Selv om annonsene er 
viktige for bladets økonomi, så er det 
likevel den frivillige kontingenten som er 
bladets ryggrad.

Vi ønsker å si takk til alle lesere som 
støtter bladet ved frivillig kontingent 
og til næringslivet for støtteannonser. 
Treklang håper på et godt håndslag fra 
leserne også i 2020.			 
		  Leiv Gunnar Skiftun

Takk for gaver til Treklang

Fra menighetenes årsstatistikk 2019
Tall kan si noe, men ikke alt! Talla vil vise naturlige variasjoner fra år til år. Hvis det 
er mange dåpsbarn og konfirmanter, så går også gudstjenestebesøket opp. Talla 
nedenfor viser likevel litt av det mangearta arbeidet som skjedde i menighetene 
våre i 2019 (tall fra 2018 i parantes)
				        Kvinesdal 	       Feda	  	   Fjotland
Gudstjenester søn- og helligdag	       47 (50)	     26 (25) 	      34 (32)
Gudstjenestebesøk i snitt		    137 (124)	      61(64)	      61 (54)
Andre gudstjenester		        13 (12)	     12 (11)	          5 (5)
Nattverdgjester		               1748 (1749)  	 687 (730)       	 708 (675)
Dåp				         31  (42)       	        4 ( 7)	         5( 3)
Konfirmanter			         48 (42)	        6 ( 4)	        6 ( 9)
Bryllup			      	     .     7 (8)	        4 ( 0)	        3 ( 2)
Gravferder			         40 (40)	      10 ( 7)	      11 ( 8)
Offer ved gudstjenester:	   255.238 (241.202)  80.126 (77.548) 100.791 (85.350)

Påskesang i Kvinesdal
Første søndag etter påske blir det også 
i år Påskesang i Kvinesdal kirke.
Som i fjor samler vi lokale kor (Schola 
Vocalis) og flere av bygdas amatørmu-
sikere og -sangere til en variert musi-
kalsk reise igjennom påskens drama. 
Ann Mari Fosdal blir med som tekstle-
ser. For de som reiser vekk i påsken er 
dette en fin anledning til å oppfriske 
påskeevangeliet, og for alle å synge 
med på kjente påskesalmer/-sanger og 
lytte til sang, tekster og musikk.
Siden det ikke holdes gudstjenester i 
noen av kirkene denne dagen håper vi 
på at Påskesang vil fylle kirken.
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Asbjørn Grøt-
teland sluttet 
som kirketjener 
i Feda kirka 30. 
november. 

Familien har 
flyttet til Stavern 
i Vestfold. Vi tak-
ker Asbjørn, for 
den gode tjenes-
ten han har gjort 
i kirken i litt over 
tre år i denne 
omgang. 

Asbjørn har 
tidligere vært kirketjener og kirkegårds-

arbeider i Kvinesdal. Vi ønsker han og 
familien lykke til på sitt nye hjemsted.

6. juni arrangerer Feda menighet "God-
hetsdag på Feda.

Visjonen for godhetsaksjonen er 
«Små ting gjort i kjærlighet vil foran-
dre denne verden!» Visjonen har sitt 
utgangspunkt i Jesus. Et av de tydeligste 
kjennetegnene på Jesu liv var godhe-
ten. Vitnesbyrdet om ham i Apostlenes 
gjerninger 10,38 er nettopp dette: Jesus 
fra Nasaret ble salvet av Gud med Hellig 
Ånd og kraft, og (…) gikk omkring overalt 
og gjorde godt…” (Apg 10, 38)

«De første kristne ble kjent igjen på 
hvordan de var mot hverandre og mot 
mennesker rundt dem. Jeg tror at dette 
er noe som gjelder for oss i dag også. 
Vi er ment å være gode mot hverandre. 
Vi som holder på med diakoni her på 
Feda har en drøm om at Feda skal bli et 
enda bedre samfunn å leve i, og vi tror 
at små ting gjort i kjærlighet virkelig 
kan forandre både Feda og verden» sier 
Frank Arne Hammerø, som er diakon i 
kommunen vår.

Godhetsuka startet i 2006 med 
utspring i IMI-kirken i Stavanger og har i 
dag rundt 90 deltagende menigheter på 
30 forskjellige steder rundt om i landet. 
På Feda begynte vi i fjor med én dag 
hvor vi vasket vinduer, flyttet møbler, 
og hjalp forskjellige mennesker med 
forskjellige behov. Omtrent 20 personer 
brukte fem timer på å hjelpe medmen-
nesker, og det var både sosialt og trive-
lig, i tillegg til at det er godt å få hjelpe 
mennesker som har behov for det.

Godhetsdagen på Feda 2020 ar-
rangeres den 6. juni. Hvis du ønsker å 
melde et behov, eller melde deg til tje-

neste, så er det mange muligheter! Det 
plasseres ut postkasser med godhets-
logoen på, hvor det går an å putte i en 
lapp hvor du melder fra om behov for 

hjelp, eller sier ifra om at du kan hjelpe 
til med noe denne dagen. 

		  Frank Arne Hammerø

Godhetsdagen på Feda 

Takk til Asbjørn Grøtteland
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Lena Gallatin Løsnesløkken 
vokste opp på Kvinlog. Nå har 
hun sammen med ektemannen 
Ragnar Løsnesløkken engasjert 
seg i den kristne bistandsorgani-
sasjonen «Star of Hope».

Familien på fem er bosatt på Løsnes-
løkken gård på Fåvang i Gudbrandsda-
len. Ragnar og Lena har barna Johanne 
9 år, Ester 7 år og David som fyller 5 i 
september. Lena arbeider til daglig som 
organist i Ringebu. 1. januar i 2019 star-
tet hun i en 25 % stilling som innsam-
lingsmedarbeider i Star of Hope.

Hjelper utsatte barn
«Star of Hope» ble grunnlagt i 1970 

i Sverige. De har i dag arbeid i 12 land. 
Der arbeider de for barn med nedsatte 
funksjonsevner og utsatte fattige barn 
som trenger hjelp til selvhjelp og utdan-
ning. 

«Star of Hope» er en kristen utvi-
klingsorganisasjon som samarbeider 
med kirker og kristne skoler. Organisa-
sjonens hovedsete er fortsatt i Sverige. 

- Hvordan kom dere i kontakt med 
denne organisasjonen?

- Vi fikk spørsmål sommeren 2018 
om vi kunne tenke oss å engasjere oss i 
«Star of Hope». Star of Hope var da i en 
fase med omrokkering i administrasjo-
nen og trengte nye ansatte. Vi kjenner 
godt Roland Sjølander som er styreleder 
i «Star of Hope». Han er fra Sverige 
og gift med Anne som er oppvokst på 

Fåvang. De leier sommerhus på Fåvang 
hos noen naboer av oss. Og når de er i 
Norge er de trofaste kirkegjengere. De 
var også trofast på Gla'sangfestivalen, en 
kristen musikkfestival som eksisterte i ca 
20 år fram til 2018 i og på uteområdet 
ved Fåvangfjellet sportskapell. Roland og 
Anne kjente derfor til oss, og det vi stod 
for og det vi kunne bidra med musikalsk. 

Utfordret til å gå inn i Star of Hope
Lena forteller at Roland og Anne er 

brennende kristne som også har et stort 
hjerte for de utsatte barna som «Star of 
Hope» tar under sine vinger. De hadde 
bedt mye om hvem de kunne spørre til å 
fortsette innsamlingsarbeidet i Norge. 

- Roland fortalte oss direkte at han 
følte så sterkt at han skulle spørre oss. 
Roland og Anne inviterte oss opp til 
seg den sommeren for også å treffe 
Ulrika Källin som er leder for «Hop-
pets Stjärne»/»Star of Hope» i Sverige. 
Ragnar og jeg ble snart tent på dette 
arbeidet.

Pengene går til de utsatte barna
- Vi opplever at Star of Hope dri-

ver et effektivt arbeid, lite penger til 
administrasjon. For oss er det så viktig 
at vi vet at pengene brukes effektivt, 
slik at mest mulig av pengene går til de 
utsatte barna og arbeidet for å hjelpe 
dem. Ja, her i Norge er det bare jeg og 
Ragnar nå som jobber, samt ei jente fra 

Engasjement for svake og utsatte
Av Per Øistein Rogstad

Lena og Ragna Løsnesløkken har engasjert seg i organisasjonen Star of Hope. Famiilien på 
fem reiser rundt og forteller om arbeidet. 
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Kristiansand som er gift og bor i Sverige 
som har 50 % administrasjonsjobb. Noe 
administrasjon er jo helt nødvendig for 
at en organisasjon skal fungere, men 
det er redusert til det minimale! Roland 
Sjølander som har jobbet med dette 
hele livet, er med på dette arbeidet med 
å hele tiden passe på at pengene brukes 
effektivt både i de 12 landene som det 
drives utviklingsarbeid og pengebruken 
i Norge og Sverige som er her vi samler 
inn og administrerer pengene.

Dette var viktige punkter for dem, og 
de ba og tenkte. Etter hvert vokste det 
fram et kall til å ta del i denne organi-
sasjonen og å prøve å samle inn penger 
til dette viktige arbeidet som viser Guds 
hjerte for alle mennesker. 

Besøkte arbeidet i Romania
I mai 2019 fikk familien besøke 

samarbeidspartnerne i Romania. Dette 
gjorde sterkt inntrykk på hele familien. 
Mange inntrykk ble fanget på film, og 
dette brukes når de reiser rundt og for-
teller om arbeidet til «Star of Hope». 

Lena har tittelen "innsamlingsmedar-
beider", og har som tittelen sier ansvar 
for å samle inn mest mulig til «Star of 
Hope» sine utviklingsprosjekt. De reiser 
rundt og synger og forteller om organi-
sasjonen sitt arbeid. De er også opptatt 
av å utfordre bedrifter til å bidra.

Hjelp til selvhjelp
Organisasjonen har som mål å hjelpe 

utsatte barn: Utdanning til fattige barn, 
utdanning og opptrening for barn med 
nedsatte funksjonsnedsettelser. De har 
også støtte og hjelp til familiene, Orga-
nisasjonen har hjelp til selvhjelp som 

en bærebjelke. Gjennom sine skole- og 
SFO-sentre, hjelper de barn og unge til 
et verdig liv. Gjennom dette arbeidet, 
håper man at også barna får et møte 
med den kristne tro.

Organist i Ringebu
Ved siden av jobben i «Star of Hope» 

er Lena organist i Ringebu i 85 % stilling. 
Denne jobben trives hun godt i og er 
takknemlig for at hun fikk denne jobbe 

bare et halvt år etter at hun kom flyt-
tende til Gudbrandsdal.

Ektemannen Ragnar Løsnesløkken 
har fram til februar i år arbeidet som kir-
keverge i Nord-Fron. Nå har han overtatt 
som virksomhetsleder i «Star of Hope» 
i Norge i 100 % stilling. Ragnar vil jobbe 
med kristne musikere og artister som vil 
være ambassadører for organisasjonen. 
Han vil også arbeide for å få bedrifter 
til å være med å støtte utviklingsarbei-
det. Hovedkontoret til organisasjonen 
i Norge er å finne i familiens hus på 
Fåvang i Gudbrandsdalen. Et eksempel 
både på familiens gjestfrihet og åpen-
het og organisasjonens fokus på å holde 
kostnadene nede.

Familien Løsnesløkken besøkte Feda 
kirke sommeren 2019, og de har også 
vært med på flere gudstjenester og mø-
ter i vårt område, og det kan det bli flere 
av i årene framover..

Organisasjonen ble grunnlagt i Sverige i 1970. 
Som organisasjon jobber de utelukkende med lokale krefter. 
"Det er deres drømmer og visjoner vi skal understøtte og oppmuntre med vår kunn-
skap og erfaring."
Oppdrag: Å gi barn en bedre fremtid. Ønsket er å gi alle barn skolegang, men også 
mat og drikke og generelt bedre forutsetninger i livet.
I dag har de arbeid i 12 land: 
Argentina, Brasil, Filippinene, Ghana, Haiti, Hviterussland, Kenya, Latvia, Moldova, 
Romania, Russland og Trinidad.
Kilde: www.starofhope.no
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Nye messehaklar til Fjotland
Av Marit Homme

Liturgiske fargar 
Fiolett – symboliserar førebuing, opp-
gjer og sorg. (Advent, fastetida.)

Hvit – symboliserar glede og fest.  
(Jul, påske.)

Raud – symboliserar Anden (ild) og 
offer (blod). (Pinse og martyrdagane.)

Grønn – symboliserar vekst og liv. 
(Det resterande kyrkjeåret.)

kilde: https://kirken.no.

På gudsteneste i Fjotland 
kyrkje i desember, blei den 
fjerde og siste nye messehake-
len i Fjotland kyrkje presentert 
for kyrkjelyden. Dermed har 
Fjotland kyrkje fått eit komplett 
sett med messehaklar i dei fire 
liturgiske fargane grønn, raud, 
kvit og fiolett.

Messehakel kjem frå norrønt hakul 
som tyder kappe. Messehakelen er 
overplagget som presten brukar ved 
nattverdsfeiringa og ved særleg høgtide-
leg altarteneste.

Ein stola er eit farga, 8-12 cm breitt 
band som prestar i Den norske kyrkja 
ber over skuldrene slik stolastolpane 
heng rett ned.

I løpet av ein tiårs periode har 
Fjotland sokneråd, med hjelp frå lokale 
bankar, investert i tre nye messehaklar 
og tilhøyrande stolaer.  Fram til i fjor 
mangla me den raude messehakelen og 
me tok kontakt med kunstnar Kirsten 
Irgens om ho ville laga også denne. 
Kirsten Irgens er ein tekstilkunstnar som 
brukar veven i sitt arbeid.  Ho var på be-
søk i kyrkja vår for ein del år sidan og tok 
mange bilde frå kyrkjerommet. Utsnitt 
frå benkevangar, den gamle brureben-
ken m.m. har blitt brukt som inspirasjon 
i alle dei fire setta med kyrkjetekstilar 
som no er å finna i kyrkja vår. I tillegg har 
dei ulike messehaklane/stolaene ulike 
religiøse symbol.

Me er stolte over dei fine kykjetek-
stilane me no har, og tykkjer dei passar 

godt til det flotte 
kyrkjerommet vårt.

Kirsten Irgens som 
laga messehaklane 
har henta ut symbol frå interiøret i 
kyrkja. Dette har ho nytta på dei ulike 
messehaklane slik som dette kristogram-
met frå benkevangane i kyrkja.

Desse flotte messehaklane laga av Kirsten Irgens er no på plass i Fjotland kyrkje. Dei blir 
presentert av fra. v. Lovise Egeland Versland, Sverre Elgvin Lied, Birgitte Kvinlaug og Espen 
Rogstad, alle med i FJotland sokneråd.
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Vigdis Dugan (65) er vår nye 
kirketjener.  Vi ser henne gjerne 
ved miksepulten bakerst i kirken, 
smilende og vennlig som alltid. 
Når kirkefolket toger inn i til 
gudstjeneste, er det henne vi skal 
takke for at klokkene ringer når 
de skal, at mikrofonene har lyd 
og at salmer og liturgi vises fra 
projektoren. I forkant har hun 
gjort alt i stand, heist flagget, 
åpnet dørene, tent alle lys og 
klargjort for nattverd, dåp eller 
andre kirkelige handlinger.

Stillingen er på 15%. Hun tjenestegjør 
også ved begravelser og bryllup. Vi antar 
at oppgavene kanskje ikke står i sam-
svar med stillingsstørrelsen, men det vil 
hun ikke ha noen formening om. Etter 
gudstjenesten gjenstår både vasking 
av nattverdutstyret og støvsuging av 
kirkerommet. 

Vigdis er født og oppvokst i Tvede-
strand. Som 20-åring reiste hun til Oslo 
og studerte økonomi ved Universitetet. 
Som økonom har hun jobbet både i 
Norge og USA. Vigdis har levd et spen-
nende liv, og denne lille presentasjonen 
kan kanskje være til inspirasjon til å bli 
bedre kjent med henne og høre hennes 
livsfortelling.

Etter å ha hørt på hennes engasje-
ment på ulike områder, spør jeg forsiktig 
om hennes kirkelige tilhørighet. Hun har 
en luthersk bakgrunn, bekrefter hun, 
og har jobbet både i Norges kristelige 

Student- og skoleungdomslag og var 
med i starten av Oase-bevegelsen. Hun 
opplever seg tverrkirkelig og beskriver 
seg selv som evangelisk.

Vigdis har bodd i California i 16 år, 
og var der med på å starte og utvikle 
«Misjon Uten Grenser» - en verdensom-
spennende organisasjon, med hoved-
vekt på arbeid i Kina og Øst-Europa.

Hun jobbet lenge med å utvikle den 
norske filialen, som var en del av 13 
filialer, sammen med Erling Dugan, og i 
USA var hun regnskapsleder for 6 land 
der Mission Without Borders (MUG) 
drev arbeid.

Vigdis flyttet til Norge og Kvinesdal i 
2013. Nå bor hun på Feda og er medlem 
av menighetsrådet på Feda og synger i 
Schola Vocalis. Hun både taler og synger 
når anledninger byr seg, og er med an-
dre ord en aktiv dame som bruker sine 
evner på mange områder.

Etter at gudstjenesten er over, nattverd-
begrene vasket og lysene slukket, kan hun 
velfortjent nyte en kopp kirkekaffe på Huset.

Den nye kirketjeneren på Feda
Av Olav Granlund
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KVINESDAL SOM KIRKESTED

med Ragnhild Hiis Ånestad

LØRDAG 
30. MAI KL. 12 :00

KONSERT KL. 17:00
KIRKEN I DALEN

Lørdag 30. mai skal Barnas 1000-årsfest feires
- en del av jubileet «Kvinesdal 1000 år som kirkested».
Dagen feires med barnekorfestival og aktivitetsdag 
i Kirken i Dalen. Ragnhild Hiis Ånestad, gründer for 
Soul Children-bevegelsen, blir med som instruktør 
og dirigent. Barn fra hele distriktet inviteres til å 
være med på festen. Dagen starter kl. 12, da blir det 
øving, med pauser innimellom hvor man kan være 
med på aktiviteter som hoppeslott, ansiktsmaling 
og lekeland. Det blir også åpen café hele dagen hvor 
man kan få seg en matbit og drikke. Kl. 17 avsluttes 
1000-årsfesten med konsert i Kirken i Dalen. 

Barnas 1000-årsfest!
- barnekorfestival og aktivitetsdag

UNG1000fest i Kirken i Dalen
Den 30. mai klokken 20.00 arrangeres UNG1000fest 
i Kirken i Dalen! Det blir en festkveld for alle fra ung-
domsskolealder og oppover.
 
Vi planlegger møte, god musikk, godt fellesskap, masse akti-
viteter, god mat og veldig god stemning! Vi får besøk av blant 
annet Lars Ivar Bratsberg og Ragnhild Hiis Ånestad som skal 
bidra til at starten av kvelden blir så bra som overhodet mulig! 
Programmet er ikke helt i havn enda, men vi har beachparty, 

neonlys, boblefotball, bruskas-
seklatring, basseng, gameshow 
og mye annet på tapetet. Følg 
med og dukk opp! Kvelden er 
et fellesarrangement mellom 
Kvinesdal menighet, Kirken i 
Dalen og GZ.
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Fredag 24. april 
kl 19.00 Festmiddag på Utsikten Hotell 
7 retters vikinginspirert middag.	
Inkluderer 3 retter med mat og 4 historiske kåseri. 
Påmelding innen 30. mars. Pris kr 475.
Tlf 38602008 eller e-post: post@kvinesdal.kirken.no

Lørdag 25. april 
kl 10.00	 1000 år på én dag på Utsikten Hotell.
Historisk seminar om 1000 år med Kristendom i 
Kvinesdal	 					      
Jan Brendalsmo: Utgravinger under Kvinesdal Kirke.
Margit Løyland: Hvordan har hollendertiden påvirket 
kristenlivet på Agder? Kontakt med Holland og den re-
formerte bevegelse.
Jostein Røyseland: Grimolv, Tjodolv, Ondott og Helga. 
Hvinir i ei brytningstid
Frans-Arne H. Stylegar: Tidlig kristning - tidlige kirker. 
Sørvestlandet mellom Bremen, Wessex og Iona
Påmelding innen 30. mars. Pris kr 250 inkl. lunsj.
Tlf 38602008 eller e-post: post@kvinesdal.kirken.no

2. mai	  
Vårslepp - Åmotdagen
Agder Viking har aktiviteter og utstilling om livet for 
1000 år siden.
kl 19.00 Konsert Helene Bøksle i Kvinesdal Kirke
Entré: kr 250, barn under 16 år gratis.

17. mai 
kl 19.00 Kulturkveld på Kulturhuset
Kåseri ved Andreas Hompland 
Urframføring av jubileumsverket «Klangen av lyset» 
av Sverre Eftestøl.

Onsdag 20. mai 
Kl 18.00: Åpning av kunstutstilling Menighetssenteret
I samarbeid med Kvina Kunstnarlag. 
Intimkonsert med Torhild Larsen Nygård, Carl Petter 
Opsahl og Ådne Svalastog. Åpen utstilling fra til 31.5.

Torsdag 21. mai 
kl 10.00 “Bessevandring” med Historielaget
Vi går den gamle kyrkjevegen frå Træland.  
På Engleåsen blir andakt ved Leiv Gunnar Skiftun og 
Sigbjørn Risnes forteller om Besse fra Knaben. Buss frå 
kulturhuset opp til Træland kl. 10.

Fredag 22. mai 
Kl 19.30: Impulser fra Vest - Konsert med Hilde Svela
Kvinesdal kirke. Entré: kr 200, barn under 16 år gratis. 
Konsertkaffe på Menighetssenteret etter på.

Lørdag 30. mai
Kl 12.00 Barnas 1000-årsfest i Kirken i dalen.
Kl 17.00 Konsert
Kl 20.00 UNG1000fest i Kirken i Dalen

Søndag 31. mai 
Kl 11.00: Festgudstjeneste Kvinesdal kirke
Biskop Stein Reinertsen.
Schola Vocalis, barnekorsangere og musikere. Åpen
1000-årsfest i Kvinaparken med grillmat etter gudstje-
nesten

Søndag 14. juni 
kl 11.00 Historisk gudstjeneste 
Kvinesdal Kirke
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Kirkested i 1000 år i Kvinesdal
Av Merete Breimoen

Der står en kvindøl bak en del 
viktige ting ute i verden, både nå 
i 2020 men så sannelig også, hvis 
en vil gå tilbake i tid og se på 
det tidlige Kvinesdal – dengang 
bygda het «Kvin».

Ordet «kvindøl» stammer fra Kvin, fra 
før det het Kvinesdal. Fra samme tid 
finnes navnet Kvinesfjord, som var den 
nåværende Fedafjorden.
Det viser seg å ha vært kristne i Kvi-
nesdal i lenger tid enn de fleste andre 
plasser i Norge. Det kan dokumenteres 
kristne seder og skikker i Kvinesdal 
tilbake til for 1200 år siden!!
Det er ingen som er bedre å prate 
med om disse tidlige «kristne tider» i 
Kvinesdal enn Jostein Røyseland. Han 
sitter inne med utrolig stor kunnskap 
om vikinger fra Kvinesdal og om den 
innflytelse kvindøler hadde også i andre 
land når det gjelder utbredelse av kris-
tendommen.
Treklang: Jostein, hvor har du fått den-
ne genuine interesse for historie fra? 
Jostein: «Det begynte i ungdomsskole-
tida, der vi hadde en god lærer i historie. 
Senere leste jeg Bygdeboka, og etter 
hvert har vi overtatt farsgarden på Røy-
seland, og der lå det også mye historie 
gjemt!
 Jeg har i tillegg hatt mulighet for å reise 
litt og bl.a. vært på Island og sett etter 
spor etter over tjue kvindøler, som 
utvandret til Island i årene 873-1000, og 
de finnes i de islandske sagaer! Det var 
driftige folk!»

Slik sett er det mange ulike forhold det 
har gjort at min interesse for disse ting 
har utviklet seg!»
Treklang: Hvordan kom kristendommen 
egentlig til Kvinesdal?
Jostein: «Rundt år 800 begynte de 
store vikinge-tokter. Vikingene likte å 
dra vestover – også de fra Kvin, og der 
møtte de kristendommen. Gjennom 
stormenn og handelsfolk fikk de møte 
en helt annen kultur, og det fascinerte 
dem hvordan kristendommen ble levd 
ut. Det var spesielt Irland som fikk en 
rolle her. De giftet bort døtrene sine til 

vikinger for å beskytte Irland mot angrep 
og plyndring. Med tilbake til Norge 
hadde vikingene slaver og tjenere som 
kunne introdusere kristendommen, og 
det gjorde de! Også handelsfolk var med 
til å utbre kjennskapet til kristendom-
men i Norge – og ikke i minst Kvines-
dal.»
Treklang: Hva vet man om de første 
kristne i Kvinesdal?
Jostein: «Man vet med sikkerhet at den 
første kirken stod der kirken står nå, og 
at den ble bygget mellom år 980 - 1020. 
Den første kirken ble satt opp av en 
stormann på det mest sentrale stedet i 
området. Kirken ble bygd der de hadde 
sin Tingplass, med leiker og gudsdyr-
kelse. Kirken fikk etter hvert stor makt 
og innflytelse i samfunnet. Før kirken ble 
satt opp, hadde dette sentrale stedet 
fungert som kristen gravplass i minst 
hundre år. Så det har vært kristne seder 
og skikker i Kvinesdal langt tilbake i 
tid. Det er ingen tvil om at den kristne 
innflytelsen har vært både langvarig og 
sterk her.»
Treklang: Men å bygge en kirke akku-
rat der hvor den norrøne tro hadde sitt 
sentrum, er jo å trekke en linje ganske 
tydelig opp! Og å ansette en prest er 
også et uttrykk for at det var kvindøler 
som virkelig VILLE noe, for det er jo 
kostbart å sette en kirke opp og drive 
den med prest og alt?
Jostein: «Ja, det er ikke tvil om at slike 
kvindøler hadde en hjertesak i forhold 
til å kristne sitt område, når de foretok 
slike investeringer. Det var kvindøler 

Jostein Røyseland har vært interessert i his-
torie siden ungdomsskoletida. Nå gleder han 
seg til å feire kirkejubiluem i Kvinesdal.
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med ressurser og makt, og vi kan med 
stor rett si at Kvinesdal ble kristnet før 
resten av Norge»
Treklang: Vet man noe om hvilke 
utfordringer de første kristne hadde i 
Kvinesdal?
Jostein: «Dessverre vet vi veldig lite om 
liv og levnet fra de første kristne. Vi vet 
ikke noe om eventuelle vekkelser fra 
den tid. 
Når en snakker om kristningen av Norge, 
så snakker en ofte om to ulike forkla-
ringer som i virkeligheten overlapper 
hverandre. Den ene, og kanskje mest 
dominerende i dag, er en «top-down» 
forklaring, der høvdinger og konger ble 
omvendt først, og så fulgter folket etter 
sine ledere. Den andre er en «bottom-
up» forklaring der det er individene som 
omvender seg etter kristen påvirkning 
fra f.eks. misjonærer, innkjøpte slaver 
eller reisevirksomhet. I Kvinesdal kom 
mye av denne påvirkningen fra kel-
tisk kristendom i Irland. Senere hadde 
Kvinesdal og Sørlandet stor kontakt med 
Holland og fikk impulser fra reformert 
kristendom.
Et spennende arrangement under 1000-
års jubileet vil være et historisk seminar 
på Utsikten Hotell 24. og 25. april. Her vil 
vi få vite mer om den tidlige kristningen 
av Kvinesdal og Norge, og vil få høre om 
hvordan hollendertiden og kontakt med 
den reformerte bevegelse har påvirket 
kristenlivet på Agder. 
Treklang: Så flott! Det er jo virkelig 
verdt å få med seg. Men det må ha 
vært utfordringer knyttet til å kristne 
Norge – og Kvinesdal – i en tid hvor 
troen på Odin og Tor var både domine-
rende og trendy?
Jostein: «Ja, det har nok helt sikkert 
vært et stort kulturkrasj. Samtidig hadde 

de gamle vikingene mange guder, så det 
var nok ikke så stort sprang å vurdere å 
få en til. 
Helge Magre, med røtter i Kvinesdal, 
vokste opp i spenningen mellom kristen-
dom og hedendom, og var sterkt blandet 
i troen. Det står at han trodde på Kristus, 
men kalte på Tor til sjøs og ved djerv 
dåd. Han bosatte seg nord på Island, og 
kalte boplassen sin for Kristnes.
Det ble en god drahjelp at vikingene ble 
fascinert av denne nye troen og hvordan 
den ble praktisert med dåp og nattverd 
og utlevet ellers.
Vi må heller ikke glemme høvdinger 
og stormenn. SNORRE, som jo var et-
terkommer av kvindøler, beretter om 
Olav Den Hellige, at han reiste rundt og 
holdt ting med bøndene, også i Agder og 
kanskje også i Kvinesdal. Over alt hvor 
han kom frem påla han samtlige å la 
seg døpe. Og bøndene torde ikke motsi 
kongen og derfor lot de seg døpe. Slik 
sett var tiden jo inne til å bygge en kirke. 

Samtidig ville det ikke vært mulig å plas-
sere et gudshus akkurat der man hadde 
praktisert den norrøne gudsdyrkelse 
uten å ha god oppbakking i lokalmiljøet, 
så det er ikke tvil om at kristenlivet stod 
sterkt i Kvinesdal veldig tidlig.
Treklang: Du nevnte tidligere, at etter-
kommere av kvindøler utvandret til Is-
land og at du har prøvd å finne sporene 
etter noen av disse? 
Jostein: «Ja, jeg har vært heldig og fått 
besøke noen av de stedene kvindøler 
bosatte seg på Island. Det finnes ingen 
bygningsmasse fra den tiden, men 
hjemplassene finnes stadig. Vi finner de 
utvandrede kvindølene igjen i de island-
ske sagaene, og det er spennende at vi 
hadde etterkommere av kvindøler som 
aktive pådrivere da kristendommen ble 
innført på Island i år 1000.»
Treklang: Ja, man må si at kvindøler har 
vært driftige i mange hundre år – og 
åndelig sett vært et velsignet folkeferd! 
Vi feirer historien gjennom minst 1000 
år denne våren og kan oppmuntre 
hverandre med den store betydning et-
terkommere av kvindøler har hatt.
Paulus bruker litt andre ord. Han 
påminner oss om alle de troende, som 
er gått forut, som opplevde lidelse og 
forfølgelse for deres tro, men de stod 
fast – de hadde sin tid, sin stafettpinne!  
(Hebreerbrevet kapitel 12)
Han oppmuntrer oss til å ha dem i 
tanke og STÅ i det som er vår tid I TRO 
og MED TRO på Jesus, troens Opphavs-
mann og Fullender!

Dette krusifikset fra andre halvdel av 
1400-tallet og en gammel klokke fra 
1200-tallet er det eldste inventaret vi har i 
Kvinesdal kirke.
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Testament - et viktig tema for mange
Av Leiv Gunnar Skiftun

«Kan du hjelpe meg med å 
skrive et testament?» Det er et 
spørsmål jeg som prest har fått 
noen ganger. Jeg har vegret meg 
for å svare ja på spørsmålet. I 
stedet har jeg anmodet de om å 
ta kontakt til en advokat for å få 
hjelp til å gjøre alt på rett måte. 

Flere har da anmodet meg om å 
skrive om temaet i menighetsbladet. 
Kanskje kan det gi et lite puff til noen 
som vurderer å sette sin siste vilje på 
papiret….. Særlig viktig er det at de som 
ikke har livsarvinger tenker gjennom 
hvem som skal arve deres livsinnsats. 
Jeg har på internett og andre steder lest 
meg opp på temaet, og håper at det kan 
være til nytte for noen.

Hvert år går verdier for over 75 mil-
liarder videre som arv til nye generasjo-
ner. Det er et sørgelig faktum at mange 
arveoppgjør ender med spenninger i 
familien. Slett ikke alltid er det de store 
summene som er vanskeligst, men spesi-
elle gjenstander med stor affektverdi. 
Her kunne arvelater mange ganger 
drøftet situasjonen mens de selv var 
friske og raske. Så lenge det ikke er ikke 
er skriftlig, er det ikke nok at noen sier 
at «dette har far og mor lovt meg». 

Arveloven gir klare føringer for hvor-
dan et arveoppgjør kan gjennomføres. 
Du kan i utgangspunktet testamentere 
til hvem du vil, men ektefelle har krav på 
å arve minst fire ganger folketrygdens 
grunnbeløp, og livsarvinger har krav på 
å arve 2/3 av formuen (pliktdelsarv) – og 

barn har en minstearv. Dersom noen 
ikke har skrevet testamente og heller 
ikke har ektefelle, livs- eller slektsarvin-
ger i henhold til arveloven, så vil staten 
overta hele boet. Ikke minst viktig kan 

det være for samboere å sette opp et 
gjensidig testamente, idet de ellers har 
begrensede arverettigheter. 

Et testament trenger ikke være et 

omfattende dokument. Det viktige er at 
din vilje kommer klart fram. Det betyr 
at du må ha gjort deg opp en mening 
om fordelingen av hvem som skal få - så 
tydelig at det ikke kan misforstås. Det 
er ikke påbudt med advokat for å skrive 
testament, men det være nyttig med 
juridisk assistanse.

Motivasjonen til å skrive et testa-
mente er ulik fra person til person. Mens 
noen ønsker å forhindre uenigheter 
blant sine arvinger, så er andre opptatt 
av å løfte fram de verdier og saker som 
de hele livet har vært opptatt av. På den 
måten kan de etter sin død fortsatt sette 
sitt avtrykk i samfunnet.

En undersøkelse viser at rundt 10% 
skriver testamente, men bare 0,4% 
gir en testamentarisk gave utenfor 
familien. Hvert år utgjør dette likevel 
rundt en halv milliard til organisasjoner 
og menigheter rundt i landet. De som 
arver mest er Kreftforeningen, LHL og 
Frelsesarmeen, men også andre organi-
sasjoner og menigheter får til tider arv 
som muliggjør ny innsats lokalt. Det var 
dette som skjedde for Kvinesdal Menig-
het i den tiden da kontrakt om å kjøpe 
Rafoss Hotell ble skrevet. Et testament 
må brukes når du vil tilgodese noen som 
ikke er arving etter loven.

Vis åpenhet! Ved å ta en prat med 
dine nærmeste kan du bidra til å sikre at 
testamentet ikke bare blir i henhold til 

T.v.: Mange organisasjoner orienterer om 
muligheten til å gi testamentariske gaver. 
Bildet viser en brosjyre fra Misjonsselskapet.

"Vis åpenhet! Ved å ta 
en prat med dine nær-
meste kan du bidra til 
å sikre at testamentet 

ikke bare blir i hen-
hold til dine ønsker."
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dine ønsker – men også i henhold til an-
dres ønsker. For den som vil gi en gave til 
en veldedig organisasjon ved testament, 
kan det være fint å forklare familien 
hvorfor du ønsker å gjøre dette.

Formelle krav til et testamente. Det 
stilles strenge formelle krav som må 
oppfylles for at et testamente skal være 
gyldig. Følges ikke reglene er testamen-
tet ugyldig og vil være uten virkning 

for fordelingen av arven. Sørg også for 
trygg oppbevaring. Den sikreste måten 
er å levere det til tingretten, som da 
sørger for at det legges fram den dagen 
arven skal fordeles. Du kan imidlertid når 
som helst endre et testamente, men da 
bør også dette sendes tingretten.

Mye informasjon på internett! Den 
som vurderer å sette opp et testament 
kan få god hjelp ved å søke på nettet. 
Søker du på «Det gode testament» får du 
opp en nettside som gir mange praktiske 
råd og tips. «Detgodetestament.no» er 
en del av et initiativ før økt bevisstgjøring 
om arv og testamentariske gaver. Mange 
organisasjoner gir veiledning til de som 
tar kontakt. Det er heller ikke særlig kost-
bart å kontakte advokat, idet saker om 
testamenter er enkel for den som ordnet 
dette mange ganger tidligere.

"Det stilles strenge 
formelle krav som 

må oppfylles for at et 
testament skal være 

gyldig." 

Hvordan skrive testament?
Et testament er en viktig beslutning, og for å unngå tvist om testamentets ekthet 
må en del krav oppfylles:

•	 Det må være skriftlig. Det bør dateres, idet det nyeste vil være gyldig hvis du 	
oppretter flere testamenter.

•	 Det må tydelig framgå at det er et testamente.
•	 Testamentet må bevitnes av to personer som begge er over 18 år og myndige. 

De kan ikke selv være arvinger eller nærstående eller til noen som vil arve, og 
heller ikke ansatt hos noen som er arving etter testamentet.

•	 Testator må være «ved full sans og samling» og være i stand til å forstå 
innholdet og betydningen av det som bestemmes. Vitnene bør ved påskrift 
opplyse om dette, og at testator har opprettet testamentet av fri vilje.

•	 Den som skriver sitt testament må undertegne i samtidig påsyn av begge 
vitnene før vitnene selv undertegner

•	 Vitnene må vite at det er et testament, men behøver ikke kjenne innholdet.
•	 Hvis to personer skriver gjensidig testament og samtidig bestemmer hvem 

som skal arve når begge er borte, anbefales det å ta med et punkt om gjenle-
vende skal ha rett til å gjøre om på det gjensidige testamentet eller ikke. 

•	 Sørg for trygg oppbevaring – enklest hos tingretten for et lite engangsgebyr.

EKSEMPEL PÅ ET TESTAMENT  
……….…NN…….……….... PERSONNR. (11 SIFFER) …………………
bestemmer med dette min siste vilje:
Boet, etter at ordinære omkostninger forbundet med min død er trukket fra, skal 
fordeles slik:

•	  
•	  
•	

STED/DATO: 
UNDERSKRIFT: 

Vi stadfester at NN frivillig og ved full sans og samling har skrevet under ovenståen-
de testamente mens vi begge var til stede. Vi er kjent med at testamentet innehol-
der NN sin siste vilje, og har skrevet våre navn på testamentet etter NN sitt ønske.

STED/DATO:

UNDERSKRIFT:				    UNDERSKRIFT
ADRESSE:				    ADRESSE
FØDSELSDATO: 				    FØDSELSDATO:
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Menighetssenterets «mor»
I entreen på Menighetssenteret henger 
et bilde av Selma Egeland Pettersen 
med påskriften «Menighetssenterets 
mor». Da hun døde i november 2006 
hadde hun testamentert alt hun eide til 
kirken i Kvinesdal. Arven på to millio-
ner ble i sin helhet brukt på kjøpet av 
Rafoss Hotell. 

Mye av livet bodde Selma i Brook-
lyn, New York. Sammen med ektefel-
len Håkon Pettersen drev de bakeri og 
konditori i «Lapskaus Boulevard». Etter 
over 30 år «over there» flyttet de tilbake 
til Norge og Slimestad. Her døde Håkon 
etter en tid, mens Selma fikk mange 
gode år. 

Hun var en ungdommelig kvinne som 
selv når hun hadde passert 90 år kunne 
føle seg som en 20-åring. Selv om hun 

opp gjennom livet ikke hadde vært så 
aktiv i det kirkelige arbeidet, så ønsket 
hun at kirken skulle formidle videre av 
de verdier som hun hadde fått med seg 

fra sitt barndomshjem.
Hennes testament, som var med på 

å gjøre det mulig å etablere Kvinesdal 
menighetssenter, er et godt eksempel 
på hvor viktig testamentariske gaver kan 
være for menigheter, lag og foreninger. 
Da Treklang skrev om hennes liv etter 
kjøpet av Rafoss Hotell, uttalte noen i 
familien at «vi tror at tante Selma ville 
vært veldig glad og tilfreds over at arven 
kunne brukes til nytt menighetssenter. 
For dette vil tjene den bygda hun var så 
glad i.» 

Hun fortjener å kalles «Menighets-
senterets mor». Hun har skrevet sitt 
navn med gullskrift inn i Kvinesdal me-
nighet sin tusenårige historie.

		  Leiv Gunnar Skiftun

Arv fra Karoline Villumsen 
Karoline Villumsen fra Sande på Feda 
døde i september 1987. Hun hadde 
i sitt testamente bestemt at hennes 
resterende pengemidler skulle til-
falle Feda kirke og disponeres av Feda 
menighetsråd. Arven ble på 90395,72 
kroner. Det var ikke knyttet betingelser 
til bruken. 

I 1992 vedtok Feda menighetsråd om 
at rådet var positive til å bruke mye av 
arven til menighetssenter dersom det 
ikke trengtes til den innvendig restaure-
ring av kirka som da skjedde. Her dekket 
kommunen alle utgiftene, så der ble det 
ikke behov for arvepenger. Tanken om 
å bygge menighetssenter på Feda ble 
drøftet og jobbet med, men ble etter-
hvert lagt på is. 

To år seinere var det akutt behov for 

nytt høyttaleranlegg i Feda kirke. Me-
nighetsrådet besluttet å betale utgiftene 
med arvepenger så en kunne få nytt 
anlegg på plass. Rådet søkte å få dekket 
utgiftene på neste års budsjett fra kirke-
lig fellesråd. De ca. 50 000 kronene ble 
så tilbakeført til arvefondet i 1995. 

I 1994 ble det brukt 30 000 fra 
arvekontoen til benkeputer. Også dette 
beløpet ble tilbakeført fra fellesrådets 
budsjett året etter. Feda kirke fikk ny 
utebelysning i 1995. Utgiftene på ca. 
13000 ble dekket fra arven etter Karo-
line Villumsen. 

På slutten av 1990-tallet ble det laget 
nye kirketekstiler til Feda kirke i de litur-
giske fargene grønn, hvit, rød og fiolett. 
Omtrent tredjeparten av kostnadene på 
60 000 ble betalt fra arvefondet. 

I 2006 ble det igjen behov for forny-
ing og forbedring av lydanlegget i kirka. 
Denne gang dekket de kommunale 
bevilgningen gjennom kirkelig fellesråd 
halvdelen og resten, ca. 25 000 kr, ble 
betalt med arven fra Karoline Villumsen. 
Få år seinere ble arbeidet med nytt  
menighetshus tatt opp igjen, nå med 
tomt like ved Feda kirke. Kr 22750 ble 
brukt til planlegging 2008. Året etter 
ble resten av pengene overført til nytt 
menighetshus og det var da kr 70 093.  

Arven etter Karoline Villumsen 
har med andre ord blitt brukt til ulike 
praktiske behov i og ved Feda kirke. 
Restbeløpet ble med i finansieringen av 
det som i dag er Huset, Feda bedehus 
og kirketun. 

Ove Larsen
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Vi støtter

menighetsbladet 

TREKLANG
 

Tlf 38 32 00 00
www.flekkefjordsparebank.no

Treland
Begravelsesbyrå

Vi ordner alt i 
forbindelse 

med gravferd

Ta kontakt om gravmonument.

Treland Begravelsesbyrå
4480 Kvinedal

Tlf 383 50 700/95050700

Annonse i 
Treklang?

Ta kontakt for avtale. 

E-post: 
post@kvinesdal.kirken.no 

eller telefon 38602008
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 Tanker fra staburstrappa
Vi hadde besøk av slekt-

ningar her om dagen. Stem-
ninga var god og som alltid 
vart gamle historier frå «lenge 
sidan» dregne fram. Rart med 
desse sogene, dei har lett for 
å endre seg ettersom talet på 
gonger dei blir fortalt aukar. 
Låtten lydde høgt i stova, 
alle kosa seg - ikkje minst på 
kvarande sin kostnad. Men 
stemninga var vennlegsinna - 
ingen lo på vondt.

Eg kjende kor godt det 
gjorde. Humor og god lått 
gjev energi, vel og merke 
humor utan vond brodd 
og utan andre motiv enn å 

formidle gode forteljingar. 
Vi treng å bade kvarandre i 
slike samtalar. Ikkje minst i 
ei tid der mange er bekymra 
for at det snart ikkje er fleire 
tabu-område å utfordre med 
såkalla humor og andre stunt. 
Det verkar som det er eit mål 
i seg sjølv for oss postmo-
derne menneske å vise at vi 
gjer som vi vil, når vi vil, med 
kven vi vil. Det einaste skik-
kelege tabuet i vår tid måtte 
kanskje etter kvart er ekte 
religionsutøving. Det provose-
rer, ser eg. Særleg dersom ein 
skulle meine at ein har funne 
sanninga. I staden for gamle 

Pilatus sitt respekt-
fulle spørsmål: Kva 
er sanning?, møter 
mange menneske av 
i dag dette temaet 
med raljering og 
sarkasme. Ned-
brytande humor som 
skaper avstand, etter 
mi meining. Her kan 
fiendebilde lett vekse 
fram.

I ei verd der hovudtema 
ofte er bekymringar for 
klima, virus, svolt, krig – og 
redsel for skam, treng vi av 
og til å la ekte varm lått skyle 
over oss!! Kanskje vi kan vere 

merksame på dette neste 
gong vi har lyst til å grave oss 
ned i «all verdsens elendig-
het» saman med andre.

God lått!!
				  

Helsing Åse

 Kirkevergens hjørne
I skrivende stund er vi midt 

i årsapport og årsmøtetider. 
Det er en fin anledning til 
et tilbakeblikk på året som 
ligger bak. På side 6 i dette 
bladet finner du noen tall fra 
årsstatistikken til menighe-
tene. Man skal være forsiktig 
med statistikk, det kan være 
mange underliggende fakto-
rer som gjør utslag. Noen få 
betraktniger likevel. 

Gudstjenestebesøket i 
våre kirker går fram. Ser vi på 
gjennomsnittsbesøket i 2019 
var det høyeren enn i 2018. 
I Kvinesdal gikk det fram fra 
124 til 136, Fjotland fra 54 til 

61. På Feda var det en liten 
tilbakegang fra 64 til 61. Det 
store bildet er økt deltakelse. 
Det samme forteller offer-
tallene for gudstjenestene. 
Hver av menighetene har en 
økning i offer på gudstjenes-
tene. Dette skyldes nok både 
økning i besøk og at vi har 
gitt folk mulighet til å bruke 
VIPPS. Bare i Kvinesdal kirke 
ble det samlet inn over kr 
48.000 med VIPPS i 2019. 

Mer bekymringsfullt er 
dåpstallene. Det er en ned-
gang totalt fra 52 til 40. Noe 
skyldes lavere fødselstall, men 
det kan også være en lavere 

oppslutning om dåp. 
Det er bekymrings-
fullt og noe som vi 
som lokalkirke må ta 
på alvor.

Det er en bekym-
ring vi deler med 
landets biskoper, det 
er tema for brevet 
om dåp de sendte ut 
tidligere i år. Dette er 
gjengitt på baksiden 
av bladet.

Dersom vi mister dåps-
barna, mister vi en helt 
avgjørende faktor i møte med 
framtiden. Det er dåpsbarna 
vi i neste omgang skal invitere 

til trosopplæring. Som menig-
heter er vår viktigiste oppgave 
å bringe evangeliet til nye 
generasjoner: Døpe og lære 
dem, som det står i misjons-
befalingen.

Per Øistein Rogstad
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 Kirkevergens hjørne

Berntsen Engros	     38350145 
Byggvell		     38359090
Cirkle K Kvinesdal    38357040 
Coop extra	     38350911 
Eramet		      38357200
Floriss, Kvinesdal	    38350340
Hunsbedt Bil AS	     38357000
Hunsbedt Rør AS	     38351601
Konsmos Fargehandel   38350234
Kvina Fotosenter		    38350147
Kvinesdal Blomster 
& Hagesenter 		    38350555
Kvinesdal Legesenter	   38357080
Kvinesdal Optikk AS	   38351735 
Bolli - hage, skog og  
verksted	  		    38351700
Merkantil Service AS	   38358820
MX Sport Kvinesdal	   38350504
Netland & Sønner AS	   38350272
Nico Mat		    38350120
Nils Kloster AS		    38358840
OTB Klima		    90191848 
Reiersen Transport 	   41691116
Rema 1000 Kvinesdal	   38359080
Salong Fix		    38351555
Smula Bakeriutsalg	   38350910
Sofies Salong		    38350110
Stolt Sea Farm Turbot 
Norway 	  		    38357400
Tonning & Egeland 
Kvinesdal AS	  	   38350868
USA Experten OK Reiser	   38350204
Utsikten Hotell Kvinesdal  38358800
Åmot Bil AS		    38350900
Åmot Klær AS		    38350877

Takk for støtten 
til Treklang

Menighetssenteret: 
Påskevandring for barn og voksne

Torsdag 2. april arrangeres årets 
andre familiemiddag på Menighets-
senteret. Den første var 27. februar. Da 
hadde vi en heidundrende sjørøverfest 
etter middagen.

Etter familiemiddagen 02.april 
forflytter vi oss over til Storsalen, der vi 
kan følge med på påskens hendelser fra 
palmesøndag til påskedag gjennom en 
enkel, men spennende dramatisering. 

Vandringen i fjor fikk svært gode 
tilbakemeldinger. Bildet gjengir fotvas-
kingen skjærtorsdag

kveld, framstilt ved Cathrine Aagedal 
og Frank Arne Hammerø.

Velkommen til Menighetssenteret 
torsdag 02.april til middag fra kl.16 - 
mens påskevandringen begynner kl 17.

Gjennom over 
50 år har Kir-
kens Nødhjelp 
rett før påske 
samlet inn pen-
ger til verdens 
fattigste. 

Etter NRK sin 
TV-aksjon er dette 
årets største inn-
samling der over 
40.000 bøssebærere ringer på dørene 
i hele landet. I vår kommune deltar 
alle konfirmantene i kirkene og Kirken i 
Dalen sammen med en del voksne for å 
dekke alle husstander i kommunen.

Hvert niende menneske – over 844 
millioner – mangler tilgang til rent vann. 
Årets fasteaksjon har som overskrift: 

GI ET LIV MED VANN.
Ta godt imot bøssebærerne tirsdag 

før palmesøndag – 31.mars.

Rent vann er en menneskerett
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28. mars
Kvinesdal kirke kl. 20.00. 
Ungdomsgudstjeneste. Lied 
og Hammerø.

29. mars
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Lied. Nattverd. Offer prosti-
prosjekt Beit Jalla.
Fjotland kyrkje kl. 17.00. 
Lied. Diakoniens dag. Natt-
verd. Offer diakoniarbeidet.

2. april
Kvinesdal kirke kl. 19.00. 
Hele Kvinesdal synger. 
Earling Nikolaisen m.fl.  
Kollekt til kirkemusikk

05. april Palmesøndag 
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Familiegudstjeneste. Skiftun. 
Offer Menighetens arbeid. 
Tur til prestegårdshagen et-
ter gudstjenesten.
Feda kirke kl. 11.00. Familie-
gudstjeneste. Lied. Utdeling 
av 3-års og 6-årsbok. Offer til 
søndagsskolekretsen.

09. april Skjærtorsdag
Feda kirke kl. 18.00. 
Skiftun. Nattverd. Offer NMS 
– Misjonsprosjektet.
Fjotland kyrkje kl. 18.00. 
Lied. Nattverd. Offer Kyrkje-
lydsarbeidet.

10. april Langfredag 
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Offer SAT 7.

Knaben kapell kl. 10.00. 
Charles Jourdan.

12.04 - 1. Påskedag
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Høytidsgudstjeneste. Skiftun. 
Nattverd. Offer MF.
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Høgtidsgudsteneste. Lied. 
Nattverd. Offer Misjonspro-
sjektet. 

13.04 - 2. Påskedag
Feda kirke kl. 11.00. 
Lied. Nattverd. Offer Israels-
misjonen.
Netlandsnes kap kl. 11.00. 
Skiftun. Nattverd. Offer Dina-
stiftelsen.

19. april
Kvinesdal kirke kl. 19.00.  
Påskesangkveld. Ådne Sva-
lastog, Schola Vocalis m.fl.  
Gave til NMS. 

26. april 
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Skiftun og representant fra 
NMS. Nattverd. Ny misjons-
avtale undertegnes. Offer 
Misjonsprosjekt SAT 7.
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Lied. Nattverd. Offer Kyrkje-
lydsarbeidet. 

1. mai
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Offer Dinastiftelsen.

03. mai
Feda kirke kl. 11.00. Lied. 
Nattverd. Offer Normisjon.

10. mai 
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Lied. Nattverd. 
Offer Normisjon.
Fjotland kyrkje kl. 17.00. 
Samtalegudstjeneste
Lied. Nattverd. Offer IKO.

17. mai
Feda kirke kl. 10.00. 
Skiftun. Offer Kirkens SOS.
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Lied. Offer Kirkens Nødhjelp.
Kvinesdal kirke kl. 11.15. 
Skiftun. Offer Menighetssen-
teret.

21. mai Kr. himmelfartsd.
Friluftsgudstjeneste 
på Engleåsen. Se annonse i 
Agder. 

24. mai
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
SANITETENS DAG. Skiftun og 
sanitetskvinnene. Nattverd. 
Offer Saniteten.
Fjotland kyrkje kl. 17.00. 
Skiftun. Nattverd.  
Offer Kyrkjelydsarbeidet.

31.mai - 1. Pinsedag
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
FESTGUDSTJENESTE for 
Kvinesdal - 1000 år som 
kirkested. Biskop Reinertsen, 
prost Grødem, spr. Skiftun 

og Lied m.fl. Nattverd. Offer 
Menighetens arbeid. 
Jubileumsfest i Kvinaparken.

1. juni - 2. pinsedag
Feda kirke kl. 11.00. 
Lied. Nattverd. Offer NMS – 
Misjonsprosjekt.
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Skiftun. Nattverd. Offer 
Misjonsprosjektet.

7. juni
HEILT PÅ JORDET KL. 11.00. 
Familiegudstjeneste i teltet 
ved familiefestivalen på 
Slimestad. Skiftun og Aagedal 
m.fl. Offer Diakoniarbeidet.

14. juni
Kvinesdal kirke kl. 11.00. His-
torisk gudstjeneste. Skiftun. 
Nattverd. Folk oppfordres til 
å komme i gamle klær. Offer 
Menighetssenteret.
Feda kl. 11.00 - Kirketunet. 
Skaperverkets dag. Lied. Ved 
dårlig vær flytter vi inn i kirka.

21. juni
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Konfirmantjubileum. 
Nattverd. Ofring Menighets-
senteret. 
Netlandsnes kapell kl. 17.00. 
Skiftun. Ofring.

KOM TIL KIRKE
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DØPTE
KVINESDAL KIRKE 
Eira Alida Berntsen
Gullborg Gullestad (Sjømannskirken 
Costa del Sol)
Ronja Røyland Gyland
Aksel Rødland Hansen
Kristian Emanuel Arntzen
Noah Egenes
Lukas Birkeland Rostøl
Emily Omland Solli
Eiva Eriksen Sundqvist
Mary Xu Gyland
Olivia Alette Endresen Eikebrok
Hailey Kristina Vatland

FEDA
Ragnar Flikka Jensen
FJOTLAND 
Eiril Sofie Høydal 

VIGDE  
KVINESDAL
Åge Jonny Jørgensen 
og Tove Marit Opsahl
Arnfinn Midttveit Bjørkevoll 
og Siri Engedal Berghom 

DØDE
KVINESDAL
Bjørg Røynestad
Anders Roskifte
Alf Skjekkeland
Olav Tormod Eftestøl
Alf Erling Hoyland
Irene Sofie Korsan Egeland
Elsa Irene Wilhelmsen
Astrid Kjellfrid Breimoen
Else Marie Svestøl
Robert Reiersen
Gudrun Konsmo
Torleiv Kirkhus
Sally Kamilla Senland
Margit Solberg
Jan Erik Aamodt
Aanen Aase 
Tore Kaasa

FEDA
Åge Arvid Hellestøl

FJOTLAND
Gunhild Eftestøl
Johan Risnes
Magne Stakkeland

Menighetsblad for Kvinesdal, Fjotland og 
Feda, og menighetsrådene er utgiver. 

Redaksjon i Treklang: 
Leiv Gunnar Skiftun, redaktør
Merete Breimoen
Per Øistein Rogstad (layout) 

Kontakt redaksjonen:  
Tlf 38 60 20 08. 
E-post: lgskiftun@kvinesdal.kirken.no 
Gaver til menighetsbladet: 
3080.20.86314
Gaver til Menighetssenteret 
3080.30.42426
Gaver til Huset 3030.33.96493

Kirkekontoret i Kvinesdal
Tlf 38 60 20 08 
E-post: post@kvinesdal.kirken.no 
www.kvinesdal.kirken.no
Adresse: Nesgata 12, 4480 Kvinesdal

Ansatte
Kirkeverge Per Øistein Rogstad 41457584
Soknepr. Leiv Gunnar Skiftun 90157247 
Sokneprest Sverre Elgvin Lied 98627711
Diakon Frank Arne Hammerø 41047176
Adm. sekretær Turid Nedland 45631513
Konsulent Sylvi Vatland 45632339
Organist Ådne Svalastog 48286299
Organist Earling Nikolaisen 99268837
Trosopplærer Cathrine Rafoss Aagedal
Kirketjener Merete Breimoen, 
Kirketjener Vigdis Tveit Dugan
Kirketjener Espen Rogstad
Kirkegårdsarbeider Djoerd van Kammen 
Kirkegårdsarbeider Terje Vatland

Menighetssenter, 38355882
Daglig leder Torhild Meland 97150861

Livets gang

Gravminner
GRAVMONUMENTER, 
BEDPLATER, 
SKRIFTHUGGING, 
OPPUSSING AV 
GRAVMONUMENTER, 
OMSLIPING  OG
NAVNETILFØYELSER
Ring 90 197649

Loppemarked 
under sauesjå 
Også i år blir det loppemarked under 
høstens sauesjå. Fra nå av og hele 
sommeren kan lopper leveres til Åse 
og Leiv Gunnar Skiftun. Hvis dere tror 
at andre kan ønske å kjøpe loppene, 
så gi de bort til et godt formål. Noen 
av de mest verdifulle loppene kan 
også bli auksjonert bort.
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Til fulldistribusjon

Alle biskopene i landet samles 
jevnlig for å samordne de gjø-
remål som tilligger den enkelte 
biskop. Viktige spørsmål om 
kirkens framtid i landet drøftes, 
og de uttaler seg om aktuelle 
saker i kirkens dagligliv. I vinter 
har de gitt en felles uttalelse 
som er lest opp i alle landets 
menigheter.

I løpet av året som ligger foran oss 
vil vi i kirken gi ekstra oppmerksomhet 
til dåpen. Hva har vi i dåpen? Hvorfor 
skal vi døpes?

Helt siden Jesus ba oss om å døpe, 
har mennesker søkt dåp. Dåpen er et 
mysterium. Ord kan ikke fullt ut be-
skrive det som skjer. Vannet øses opp i 
Faderens, Sønnens og Den hellige ånds 
navn. Ved evangeliet, det levende Or-
det, blir vannet en nådens kilde. Dåpen 
gir oss del i påskefortellingen om Jesus 
som døde og sto opp av graven.

Tradisjonen vår er at barn blir båret 
til dåpen. Vi feirer det nye livet, og leg-
ger barnet i Guds hender. Foreldre gjør 
mange valg for sine barn. Når et barn 
blir døpt, svarer foreldre og faddere ja 
på barnets vegne. Men det er aldri for 
sent å bli døpt. Når ungdom og voksne 
blir døpt, svarer de selv ja. Også da står 
faddere klar til å hjelpe den døpte til å 
leve i dåpen og troen på Jesus. Bibelfor-
tellinger, bønn, nattverd og tilhørighet i 
kirken er en del av dåpens velsignelse. 

Vannet i den kristne dåpen er et 
tegn som rommer både liv og død. 
Vannet er vårt livsgrunnlag og samtidig 
en trussel. Når vi feirer dåp setter vi 
derfor også ord på og tar avstand fra 
det som er vondt og imot Guds vilje. 
Dette gjør vi i fellesskap når vi forsaker 
djevelen og bekjenner troen. Dåpen 
skjermer oss ikke fra ondskap, synd og 
destruktive krefter. Den gir oss et løfte 
og et håp om at livskreftene er sterkere, 
og at Gud tilgir oss og renser oss for all 
urett. 

Livet fører oss opp og ned. Vi er 
både sterke og sårbare, og trenger å 

høre til i en sammenheng. Hvor ulike 
vi enn er, i dåpen forenes vi på tvers 
av alt som skiller. Dåpen gir fellesskap 
med Kristus og med kristne søsken i vår 
lokale menighet og i den verdensvide 
kirke. Dette fellesskapet strekker seg 
over tid og rom: for det er én tro, én 
dåp, én kirke. Det vi får i dåpen gir mot 
og styrke til å elske Gud og vår neste. 

Dåpen er en Guds gave, gitt av 
nåde, tre håndfuller vann, øst opp i 
Faderens, Sønnens og Den hellige ånds 
navn til evig liv. Vi går fremtiden i 
møte sammen med Kristus.

Den norske kirkes biskoper

Dåpens gave

Biskopene i Den norske kirke 2019:  bak f.v.: Jan Otto Myrset, Tunsberg, Olav Øygard, Nord-
Hålogand, Halvor Nordhaug, Bjørgvin, Atle Sommerfeldt, Borg, Anne Lise Ådnøy, Stavanger, 
og Stein Reinertsen, Agder og Telemark
Foran f.v.: Ingeborg Midttømme, Møre, Herborg Oline Finnset, Nidaros, Kari Veiteberg, Oslo
Helga Haugland Byfuglien, preses, Solveig Fiske, Hamar, og  Ann-Helen Fjeldstad Jusnes, Sør-
Hålogaland.


